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Nyhed omkring natur og grundvandsprojektet på Endelave 

Vi skriver til jer i anledning af, at Horsens Kommune sætter sammen med Region 

Midtjylland gang i et EU LIFE projekt på Endelave.  

Formålet med BioScape projektet er i samarbejde med øens lodsejere at 

undersøge mulighederne for at beskytte og sikre øens drikkevandsforsyning 

gennem en omlægning af arealdriften, så risikoen for forurening af grundvandet i 

fremtiden mindskes. Dette kan for eksempel ske ved at et areal omlægges til natur 

eller økologisk drift, eller anden ekstensiv drift.  

Projektet bygger på dialog og frivillighed i forhold til lodsejernes deltagelse og 

skal tilpasses de lokale forhold. Formålet er udover beskyttelse af drikkevandet 

også en forbedring af biodiversiteten og naturoplevelserne på Endelave.  

Vi vil finde løsningerne sammen med jer. Der er intet bestemt i forvejen. Projektets 

fokusområde kan ses på kortet herunder.  
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  Side 2 

 

Hvad er der sket indtil nu, og hvad er planen for forløbet? 

Medio februar 2021 er der sendt en ansøgning afsted til EU om økonomisk støtte til 

projektet i regi af EU LIFE Biodiversity.  

I juni måned 2021 kom der positivt tilsagn fra EU om, at projektet er godkendt og 

at der dermed er givet tilsagn om økonomisk støtte til projektet. Det er vi rigtig 

glade for, og vi glæder os til at komme i gang og mødes med jer. 

Projektet BioScape består af 3 projektområder, som er beliggende i 3 forskellige 

kommuner. Foruden projektet på Endelave, er der et projektområde ved Byn Sø i 

Lemvig Kommune og Åstrup Kær i Hedensted Kommune. Foruden de omtalte 

kommuner udgør partnerne Region Midt, SEGES, Danmarks 

Naturfredningsforening, Aarhus Universitet, Samn Forsyning og European 

Landowners Organisation (ELO).  

Projektet startede officielt op den 1. oktober 2021, og der er planlagt det første 

opstartsmøde blandt projektets partnere den 14. oktober 2021.  

Startskuddet for det konkrete projekt på Endelave er planlagt at ske ved, at alle 

interesserede inviteres til et borgermøde på Endelave. Vi melder et dato ud 

snarest vi har et overblik over, hvordan opstartsfasen skal foregå.  

Vi holder jer orienteret om det videre forløb.  

 

Med venlig hilsen 

Frida Franko-Dossar 

biolog 

76292511 

 


